
48 ISSN 1677-7069 3 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG
158196

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 23096.046020/1709.
PREGÃO SISPP Nº 32/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
10464359000173. Contratado : ROBERTO DIOGO FERREIRA
DA COSTA -EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
firmado entre as partes em 18/04/2016. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e outros. Vigência: 18/04/2018 a 17/04/2019. Data de
Assinatura: 18/04/2018.

(SICON - 20/04/2018) 158196-15281-2018NE000027

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ divulga convênios de
estágio curricular.

. CONVENIADO CNPJ VIGÊNCIA

. CT COMÉRCIO E SERVIÇOS 10.652.835/0001-80 10/04/2018 A
10/04/2023

. LUCAS RIBEIRO ROZZOLINE CPF: 019.965.783-16 13/04/2018 A
13/04/2023

. CHK SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELLI - EPP

23.942.788/0001-50 11/04/2018 A
11 / 0 4 / 2 0 2 3

. CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO CEARÁ

07.135.601/0001-50 26/03/2018 A
26/03/2023

. BV SERVIÇOS TECNOLÓGICOS
EIRELI

02.194.338/0001-57 02/04/2018 A
02/04/2023

. OLIVEIRA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

27.732.435/0001-87 10/04/2018 A
10/04/2023

. YANN COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LT D A

11 . 5 8 1 . 6 7 5 / 0 0 0 3 - 5 0 16/03/2018
16/03/2023

. MUZA VILA TORINO
E M P R E E N D I M E N TO
IMOBILIÁRIO LTDA

16.783.746/0001-59 21/03/2018 A
21/03/2023

. PAX CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL
LT D A

15.176.859/0001-23 26/03/2018 A
26/03/2023

. COMERCIAL IBIAPINA LTDA 0 7 . 6 6 7 . 4 3 9 / 0 0 0 1 - 11 09/04/2018 A
09/04/2023

. SINDICATO DOS
ADMINISTRADORES DO ESTADO
DO CEARÁ - SINDAECE

09.487.158/0001-02 12/03/2018 A
12/03/2023

. WU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COSMÉTICOS EIRELI

01.739.019/0001-17 11/04/2018 A
11 / 0 4 / 2 0 2 3

. INACE - INDÚSTRIA NAVAL DO
CEARÁ S/A

07.326.937/0001-09 26/03/2018 A
26/03/2023

. MERCURIUS ENGENHARIA
LT D A

07.510.485/0001-02 02/02/2018 A
02/02/2023

. FERROVIA TRANSNORDESTINA
LOGÍSTICA S/A

17.234.244/0001-31 03/04/2018 A
03/04/2023

. M. FÁTIMA FARIAS EUGÊNIO E
CIA LTDA

28.650.589/0001-92 11/04/2018 A
11 / 0 4 / 2 0 2 3

. PORTFOLIO CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

10.889.470/0001-01 03/04/2018 A
03/04/2023

. RAFAEL RUBERT CRUZ -ME 19.029.419/0001-02 27/03/2018 A
27/03/2023

. ASSISTEC COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL MÉDICO E
HOSPITALARES LTDA

09.310.524/0001-53 27/03/2018 A
27/03/2023

. ELEGROUP DESENVOLVIMENTO
E CONSULTORIA LTDA

08.670.505/0001-75 05/04/2018 A
05/04/2023

. MUNICÍPIO DE MADALENA 10.508.935/0001-37 10/04/2018 A
10/04/2023

. PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA QUITÉRIA

07.725.138/0001-05 01/02/2018 A
01/02/2023

. BLC INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO
EIRELI

15.015.264/0001-32 05/04/2018 A
05/04/2023

. TRIGUEIRO FONTES
ADVOGADOS

70.030.457/0004-77 01/03/2023

. CR DUARTE ENGENHARIA
LT D A

17.763.646/0001-23 05/03/2018 A
05/03/2023

. ACS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME

21.080.628/0001-14 03/04/2018 A
03/04/2023

. MARCIO SALOMÃO SILVA RIOS -
ME

17.007.406/0001-07 09/04/2018 A
09/04/2023

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2016

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC, com
CNPJ/MF de nº 07.272.636.0001/31, situada à Av.da Universidade,
2853, bairro Benfica, nesta Cidade de Fortaleza-CE, neste ato
representada por seu Pró-Reitor de Planejamento e Administração,
Prof. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA, no uso de suas
atribuições legais,fundada em fatos supervenientes à abertura do
certame, por conveniência, com fulcro na Lei 8666/93, decide
REVOGAR a Tomada de Preços nº 05/2016, destinada a execução da
obra de construção do poço do terceiro elevador da Unidade Didática
III da FEAAC/Campus do Benfica/UFC. Data de Assinatura:
19/04/2018

Fortaleza, 20 de abril de 2018.
ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
Representada pelo Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira, nos
termos do que dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec.
7892/2013; Lei 8.666/93, resolvem registrar preços aquisições de
aquisições de fios cirúrgicos para atender as necessidades dos
HU'S/UFC, conforme relação abaixo. A descrição detalhada,
obrigações assumidas, normas e instruções constam do Edital do
Pregão Eletrônico SRP nº 27/2017 e seus respectivos anexos,
processo nº 23533.000097/2017-94. Vigência: 12/04/2018 a
11/04/2019. DATA DA ASSINATURA: 12/04/2018. Empresa:
MICROSUTURE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO,
EXPORTACAO E REPRESENTAÇÃO DE MATERIAS
CIRÚRGICOS LTDA-ME., CNPJ: 07.415.772/0001-33- ARP
Nº88/2018 - (item/Quant/Vr. Unit;16/1900/6,87); Empresa: BIOLINE
FIOS CIRURGICOS LTDA., CNPJ: 37.844.479/0001-52- ARP
Nº86/2018 - (item/Quant/Vr. Unit;44/16300/1,30;45/25520/1,37);
Empresa: POINT SUTURE DO BRASIL IND DE FIOS
CIRURGICOS LTDA., CNPJ: 12.340.717/0001-61- ARP Nº87/2018
- (item/Quant/Vr. Unit;40/4800/3,02;46/11600/1,46;74/12360/1,71);
ASS.: Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira. Superintendente dos
Hospitais Universitários da UFC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL Nº 35, DE 19 DE ABRIL DE 2018.

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, RESOLVE homologar o resultado
do concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 116/2017-
R, publicado no D.O.U. de 27 de novembro de 2017:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E
ECONÔMICAS

Departamento: Direito
Área/Subárea: Direito/Direito Administrativo

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Claudio Penedo Madureira 8 7 , 11

. 2º Karoline Marchiori de Assis 62,94

REINALDO CENTODUCATTE

EDITAL Nº 36, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, RESOLVE homologar o resultado
do concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 117/2017-
R, publicado no D.O.U. de 27 de novembro de 2017:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E
ECONÔMICAS

Departamento: Economia
Área/Subárea: Economia/História Econômica

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Rafael Moraes 306,40

. 2º Rodrigo Fontanari 294,77

. 3º Ulisses Rubio Urbano da Silva 287,53

REINALDO CENTODUCATTE

EDITAL Nº 37, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de atribuições legais e estatutárias, RESOLVE homologar o resultado
do concurso público de provas e títulos, para provimento de cargos de
Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº 118/2017-
R, publicado no D.O.U. de 27 de novembro de 2017:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E
ECONÔMICAS

Departamento: Serviço Social
Área/Subárea: Fundamentos do Serviço Social

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Salyanna de Souza Silva 367,34

. 2º Aline Fardin Pandolfi 362,00

. 3º William Berger 309,13

REINALDO CENTODUCATTE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 21, DE 20 DE ABRIL DE 2018.

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da
Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições,
RESOLVE homologar parte do resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o
Edital nº 08/2018-DGP, publicado no D.O.U. de 27 de fevereiro de
2018.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Educação Integrada em Saúde
Área/Subárea: Nutrição

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Polyana Romano Oliosa 124,8

. 2º Lara Onofre Ferriani 107,2

. 3º Luciana Almeida Costa 103,0

. 4º Jordana Herzog Siqueira 102,9

. 5º Bruna Garcia Alves Filgueiras 87,5

. 6º Oscar Geovanny Enriquez Martinez 76,0

JOSIANA BINDA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 098: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo-
UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: DOMART ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 11.671.820/0001-21
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 19 de abril de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 099: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo-
UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: VIGNOLI COMUNICAÇAOLTDA
CNPJ: 07.175.186/0001-69
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 19 de abril de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 100: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo-
UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ASSOCIAÇAO DOS DOCENTES DA UFES -
ADUFES
CNPJ: 27.583.271/0001-51
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 19 de abril de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 101: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo-
UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: PARTNER SOLUÇOES EMPRESARIAIS ME
CNPJ: 23.258.768/0001-65
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 19 de abril de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

Nº 102: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo-
UFES-
CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: ASSOCIAÇAO EMPRESARIAL DO LITORAL
NORTE DO ESPIRITO SANTO - ASSENOR
CNPJ: 12.097.159/0001-55
Objetivo: realização de convênio para estágio
Data da assinatura: 19 de abril de 2018
Vigência: a partir da data da publicação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-23T05:27:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




